PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
                                                        CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCAS

São João do Paraíso/MA – 20/06/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o estabelecido no

Edital do Concurso Público n° 001 de 05/04/2024, especificamente no Item 8, subitem 8.6, anuncia o

RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos classificados para o cargo de professor.

Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para indeferimento,
conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Especificamente para o Cargo de PROFESSOR DE CIÊNCIAS, os candidatos têm até o dia 22/06/2024
para interpor recurso contra este resultado preliminar, conforme estabelecido em Cronograma, no Edital
de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS e enviados
para o e-mail: concurso.sjparaiso2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso (ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado em
27/06/2024 e homologado pela Prefeitura de São João do Paraíso. O anúncio oficial será publicado no
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site: https://institutojkma.org/concursos-
e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.
Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 20 de junho de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

A Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

B Graduação inconsistente com os critérios estabelecidos no edital.

C Candidato não cumpriu o edital

D Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

E Candidato não apresentou diploma de Graduação e/ou histórico.

F Candidato com Documentação fora do prazo.

mailto:concurso.sjparaiso2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
                                                        CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCAS

São João do Paraíso/MA – 20/06/2024

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO CRITÉRIO

001 0025991 ADRIANA DOS SANTOS NASCIMENTO                        04/03/1989 2,0

002 0024161 ALLAN LIMA BUENO                                     30/11/1996  A

003 0023400 ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVEIRA                    04/02/1999  A

004 0027351 ANA LETICIA DA SILVA E SILVA                         14/10/1993  A

005 0023155 ANA PAULA LOPES DE SOUSA                             20/12/1997 0

006 0025380 CLAUDIENE MOURA DE SOUSA                             25/02/1990  A

007 0023683 CONCEICAO DE MARIA RODRIGUES DINIZ                   03/02/1985  A

008 0026680 CRISTIANO BARROS DE FARIA                            10/04/1997  A

009 0024207 DALLYLA SOUZA DE ANDRADE                             23/12/1996  A

010 0023543 DANIEL NUNES DA CRUZ                                 10/01/2000 2,5

011 0024592 DANIEL SOUSA FREITAS                                 23/10/1993  A

012 0026991 DAVI ROCHA DE MACEDO                                 05/08/1982 2,0

013 0026383 DHEMYSON DE SOUSA SILVA                              22/06/1993  A

014 0025386 EMANUELLE NOGUEIRA BARBOZA                           01/02/2003  A

015 0024577 ERICA FIGUEIRA DE MELO VIANA                         22/03/1989 3,5

016 0026750 JONAS ALVES MESQUITA                                 24/05/1997 3,5

017 0023284 JULLIANE SANTOS DE CARVALHO                          12/08/1998  A

018 0023079 KALLYL GLEIDSON DA CRUZ AGUIAR                       26/11/1990  A

019 0026334 LEANDRO LIMA ALVES                                   01/02/1989  A

020 0024466 LEANNE TELES PEREIRA                                 20/04/1991 6,5

021 0026658 LUCIVANIA DOS SANTOS                                 24/03/2000  A

022 0026357 MARIA DO AMPARO DELFINO DE ARAUJO                    03/06/1975  A

023 0026572 OSCAR DE ARAUJO SOUSA                                14/08/1985  A

024 0023793 PATRICIA ROCHA DOS SANTOS                            15/03/1984 3,5

025 0026095 PRISCILA BEQUIMAN                                    22/06/2000 3,5

026 0027223 RAQUEL DA SILVA AGUIAR                               08/04/2001 3,5

027 0026147 ROBERTO WENDES SILVA                                 21/06/1979  A

028 0026207 RODRIGO COSTA ALENCAR                                26/08/1996  A

029 0025729 ROSIRENE DE PAULA PEREIRA                            03/02/1987 3,0

030 0023235 RUTE BISPO DE ASSUNCAO VAL                           26/04/1997 3,5

PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
                                                        CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCAS

031 0024747 STEFANNY SOARES SILVA                                17/03/2000 0,5

032 0024661 THAMARA FERREIRA RIBEIRO                             11/11/1991 3,5

033 0027215 VANIA DA SILVA GOMES                                 15/05/1993 1,5

034 0027226 VITORIA REGINA DE SOUSA LIMA                         03/05/1993 0,5

035 0024465 WALLYSON DE SOUSA VIEIRA                             21/09/1990 1,5

036 0027069 WATILA SUELLEN COELHO SIQUEIRA                       13/04/1993 1,5

037 0025650 YASMIN DOS SANTOS MARINHO                            14/08/1998 3,0